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برگزارینخستیندادگاهدستگیرشدگانناآرامیهایاخیردرتهران
اتهام محاربه و افساد فی الارض برای 6 نفر از دستگیر شدگان 

که  می کنیم  زندگی  جهانی  در 
گروه هایی تحت لوای دین برای رسیدن 
درمجامع،  جنون آمیزشان  امیال  به 
مساجد و مکان های مقدس دست به 
جنایات فجیع می زنند، در حالی که جمع 
بسیاری به قصد دعا، زیارت و رسیدن به 
آرامش روح وروان شان به آن مکان ها 
پناه برده اند تا ساعتی بدور از همه 
دغدغه ها، شور و شرها و خواهش های 
نفسانی دل به دلدار سپارند و آرام گیرند. 
آخرین این فجایع به دست فردی فریب 
خورده و نادان که تسلیم خواسته های 
شیطانی گروهک دین نشناس داعش 
شده بود در حرم مطهر شاهچراغ شیراز 
واقع شد. آری دستی از آستین شیطان 
به درآمد، تعدادی از پاک ترین انسان ها 
را به شهادت رساند یا مجروح کرد. 
خدایا این چگونه باوریست؟ این چه 
فتنه ای است وچه برداشتی از دین است 
که جان افراد بی گناه را در چنین مکانی 
مقدس می گیرد؟ ظلمی از این بالاتر 
نیست که کسانی به نام اسلام و اجرای 
تکلیف مذهبی دست به اقدامی چنین 
شنیع می زنند؟ سوال اصلی این است، 
چگونه این دژخیمان داعشی می توانند 
بر ذهن وجان افرادی آن چنان نفوذ 
کنند و بر افکارشان سلطه پیدا کنند 
وآنان را به تسخیر خود درآورند، به حدی 
که از جانشان بگذرند و در مقدس ترین 
مکان ها به فجیع ترین و غیرانسانی ترین 
افرادی  بزنند و جان  جنایات دست 
را بگیرند که هرگز آنان را ندیده اند و 
شناختی از آنان ندارند؟ در حالی که 
هیچ حیوانی چنین نمی کند. نگاهی به 
سابقه گروهک انسان کش داعش که 
مسئولیت این جنایت فجیع را رسما 
عهده دار شده است نشان می دهد، این 
گروه جنایتکار همین چند سال قبل بر 
بخش هایی از عراق وسوریه تسلط یافت 
وتحت عنوان خلافت امارت شام وعراق 
اعلام موجودیت کرد. این گروهک در 
زمان تسلطش بر آن مناطق جنایات غیر 
قابل باوری انجام داد، دست به قتل عام 
تعداد بسیاری از مردم سوریه و عراق زد در 
منطقه کردستان عراق بسیاری از ایزدیان 
را به شکل فجیع شکنجه نمود، گردن 
زد و از آن فیلم گرفت و در شبکه های 
خبری جهان نشان داد و به آن افتخار 

کرد. آثار تاریخی، تمدنی و فرهنگی آن 
سرزمین ها را تخریب کرد تا نشان دهد 
هیچ باوری به دانش، تمدن و فرهنگ 
جهانی و ارزش های انسانی ندارد. فقط بعد 
از مداخله برخی از کشورها و به خصوص 
فداکاری و جانفشانی بسیار رزمندگان 
ایران اسلامی و سردار شهید سهپبد 
سلیمانی بود که بساط این گروهک انسان 
کش و ضد بشریت از این مناطق جمع 
شد ومدتی بعد اعلام شد که رهبرشان نیز 
کشته شده است. اما پسمانده های آنان در 
برخی نقاط جهان اسلام جای گزیده اند و 
هرازگاهی در منطقه ای با انجام جنایتی 
حضورشان را اعلام می کنند یا به دستور 
برخی قدرت ها مرتکب جنایتی مثل 
حرم شاهچراغ می شوند. بلاتردید عامل 
اصلی این جنایت ها که هر از گاهی واقع 
می شود بیسوادی، کم خردی و عدم 
شناخت پیروان این گروه از اصول وفروع 
دین واهداف مقدس اسلام است وراه 
برون رفت از آن نیز افزایش شناخت و 
ارائه آگاهی های لازم از اهداف ادیان الهی 
به خصوص اسلام عزیز به مردم جهان 
است. اگر چه همه مسلمانان مکلفند 
با مطالعه وتحقیق، شناخت خود را از 
دین اسلام افزایش دهند. اما آموزش 
دین شناسی وظیفه بسیار مهمی است 
که حوزه های علمیه، سازمان تبلیغات 
اسلامی، مجمع تقریب بین مذاهب ودیگر 
دستگاه های مرتبط با مطالعات و تبلیغات 
دین عهده دار آن هستند تا نه تنها در 
ایران بلکه در سطح جهان، با تبادل نظر 
و انجام مذاکرات و گفت وگو بین فرق 
و مذاهب اسلام و مباحثه فقهی به یک 
شناخت واقعی ومورد پذیرش همه فرق 
دست یابند و پیرایه ها از دین بزدایند 
وبرداشت های ناصحیح را که هیچ پایه 
وبنیان شرعی ندارد و در قرآن مجید 
نیامده وپذیرفته نشده است را از دین 
بزدایند وخرافات را برچینند واسلام 
راستین را آنچنان که واقعیت و شایسته 
آن است معرفی کنند و اعلام نمایند که 
انسانیت، محبت، دیگردوستی، مهربانی، 
احترام به همنوع، پرهیز از خشونت وآزار 
دیگران و رعایت حقوق و باورهای همه 
انسان ها با هر نژاد و رنگ و مذهبی که 
باشند، حتی مراقبت از حیوانات از شعائر 
اصلی اسلام است که باید به آنها عمل 
شود تا بار دیگر در هیچ جای جهان شاهد 
چنین جنایاتی به نام اسلام نباشیم. 
 ای شیراز ادیب پرور سرافراز، شهادت 

فرزندان عزیزت تسلیت باد. 

آرمانملی:نخستین جلسه دادگاه 
دستگیرشدگان ناآرامی های اخیر در 
تهران برگزار شد. با دستور رئیس قوه 
قضائیه، پس از صدور کیفرخواست 
پرونده متهمان اغتشاشات اخیر در 
یک ماه گذشته، دادگاه های رسیدگی 
به این پرونده ها، از هفته گذشته آغاز 
بازداشت  کیفرخواست  است.  شده 
شدگان اغتشاشات اخیر در دادسراهای 
استان های مختلف براساس مستندات 
موجود در حال صدور است. تاکنون 
کیفرخواست ۲۵ پرونده در کرمان، 
۸۹ کیفرخواست در استان سمنان، 
کیفرخواست ۱۱۹ نفر در استان زنجان، 
کیفرخواست ۱۰۵ پرونده در استان 
خوزستان، کیفرخواست ۵۵ نفر در 
استان قزوین، کیفرخواست ۱۱۰ نفر 
در استان کردستان، کیفرخواست ۳۱۵ 
نفر در استان تهران و کیفرخواست 
۲۰۱ متهم در استان البرز در ارتباط با 
اغتشاشات اخیر صادر شده است. امروز 
اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
تعدادی از متهمان اغتشاشات اخیر در 
دادگاه عمومی و انقلاب تهران از صبح 
آغاز شده است. دادگاه دیروز تنها یکی 
از جلسات رسیدگی به پرونده متهمان 
اغتشاشات اخیر است و روند رسیدگی 
به پرونده مابقی متهمان ادامه خواهد 
داشت. بر همین اساس، صبح »۷آبان« 
اتهامات  به  رسیدگی  دادگاه  جلسه 
تعدادی از اغتشاشگران اخیر به ریاست 
قاضی صلواتی در دادگاه عمومی و انقلاب 
تهران، با حضور مستشاران دادگاه، 
متهمان و وکلای آن ها، جمعی از افسران 
انتظامی که در درگیری با آشوبگران 
مجروح شده بودند و خانواده شهدای 
امنیت، برگزار شد. براساس کیفرخواست 
صادر شده، محمد قبادلو فرزند محمد 
علی به افساد فی الارض از طریق اقدام 
گسترده علیه ماموران موتوری نیروی 
انتظامی با اصابت خودروی سواری 
پیکان سفید رنگ که اقدام وی منجر به 
شهادت استوار وحید کرم پور حسنوند 
و مجروح شدن ۵ مامور پلیس شده 
است، سامان صیدی فرزند تیمور به 
محاربه از طریق کشیدن کلت کمری 
و شلیک ۳ تیر، اجتماع و تبانی به قصد 
ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، محمد 
بروغنی فرزند حسین به محاربه از طریق 
کشیدن سلاح سرد قمه و حمله به همراه 

اوباش به فرمانداری پاکدشت و به آتش 
کشیدن فرمانداری و حمله به مامور 
دولت حین انجام وظیفه و مجروح شدن 
وی، ابوالفضل مهری حسین حاجی لو 
فرزند ولی به مقابله با حکومت اسلامی 
از طریق ایجاد حریق در وسیله مورد 
استفاده عمومی به منظور اخلال در نظم 
و امنیت کشور، محسن رضازاده قراقلو 
فرزند حسن به محاربه از طریق مشارکت 
در ایجاد حریق در وسیله مورد استفاده 
عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت 
عمومی، اجتماعی و تبانی جهت ارتکاب 
جرم علیه امنیت داخلی کشور، ساخت 
اقلام انفجاری از نوع کوکتل مولوتوف 
برای مقاصد ضد امنیتی و سنگ پرانی 
به سوی عوامل انتظامی، سعید شیرازی 
فرزند علیرضا به افساد فی الارض از 
طریق تحریک و تشویق گسترده مردم 
به ارتکاب جرایم  علیه امنیت کشور و 
اخلال شدید در نظم متهم هستند. بر این 
اساس علاوه بر مستندات و اقاریر موجود 
در پرونده متهمان این پرونده از گوشی 
تلفن همراه محمد بروغنی فرزند حسین 
که به محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد 
قمه و حمله به همراه اوباش به فرمانداری 
پاکدشت و به آتش کشیدن فرمانداری و 
حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه 
و مجروح شدن وی متهم است تصاویری 
استخراج شده است که به وضوح به نقش 
لیدری وی در اغتشاشات پاکدشت دلالت 
دارد. در اسناد موجود در گوشی تلفن 
همراه بروغنی یک گفت وگوی در بستر 
اینستاگرام کشف شده است که در این 
گفت وگو وی خطاب به یکی از دوستان 
خود می گوید برای حضور در صحنه 
اغتشاشات مسلح حاضر شود که دوست 
وی خطاب به او می گوید در حال حاضر 
فقط قمه در اختیار دارد. در نمونه ای 
دیگر از نقش لیدری بروغنی وی ضمن 
تهییج همشهریان خود برای حضور در 
اغتشاشات از آن ها می خواهد با درست 
کردن نارنجک های دستی که در ایام 
چهارشنبه سوری انجام می دهند در 
محل اغتشاشات حاضر شده و از آن ها 
علیه مامورین استفاده کنند. بروغنی 
که برای حضور در این اغتشاشات نقش 
لیدری برای خود در نظر گرفته در یک 
استوری دیگر ساعت و محل برگزاری 
اغتشاشات را اعلام و با هشتگ اتحاد از 
همپالگان خود می خواهد محتوای تولید 

شده او را آن ها هم استوری کنند. اقدامات 
بروغنی در دعوت، تهییج و لیدری برخی 
عناصر همدست خود در پاکدشت به 
استوری و اطلاع رسانی ختم نشده و وی 
در محل اغتشاشات ضمن حضور با قمه 
به فیلمبرداری از اقدامات مجرمانه خود 

نیز اقدام می کند. 
خواهاناشدمجازات

در ابتدای جلسه دادگاه، نماینده 
دادستان با حضور در جایگاه ضمن قرائت 
کیفرخواست متهم محمد قبادلو فرزند 
محمد علی گفت: متهم توسط یکدستگاه 
پیکان سفید رنگ با حمله به ماموران 
موتورسوار انتظامی که برای حفظ امنیت 
در حال اجرای ماموریت خود بودند، 
ضمن زیر گرفتن آن ها باعث شهادت 
استوار وحید کرم پور حسنوند و مجروح 
شدن تعدادی از افسران انتظامی شد. 
نماینده دادستان گفت: طبق نظریه 
پزشکی قانونی، شهید کرم پور به دلیل 
ضربه شدید وارده به سر و له شدگی بافت 
مغز خونریزی کرده و همین موضوع علت 
شهادت وی است. در ادامه جلسه پدر 
شهید سعید وحید کرم پور حسنوند در 
جایگاه قرار گرفت. پدر شهید کرم پور 
خطاب به متهم گفت: به چه دلیل پسر 
من را کشتی؟ پول گرفتی؟ چه کسی تو 
را وادار به انجام این کار کرد؟ اشد مجازات 
برای این فرد را خواستارم. فرمانده 
افسران حادثه مذکور که خود نیز از 
ناحیه پای راست مجروح شده است، با 
حضور در جایگاه گفت: ۳۰ شهریور بود 
که ماموریتی از سوی سلسله مراتب به ما 
برای حفظ امنیت و پیشگیری از وقوع 
ناهنجاری ابلاغ شد. وی افزود: ماموریت 
خود را انجام دادیم ساعت حوالی ۱۲ 
بامداد بود که قصد بازگشت به مقر خود 
را داشتیم که ناگهان صدای وحشتناکی 
شنیدم، برگشتم به سمت عقب که ببینم 
چه اتفاقی افتاده است که به ناگهان 
توسط یک خودرو زیر گرفته شدم. افسر 
فراجا گفت: روی زمین افتاده بودیم 
شهید کرم پور نفس نفس می زد، خواستم 
به سمتش بروم که دیدم پای راستم دچار 
آسیب جدی شده است. وی از ریاست 
دادگاه درخواست اعمال اشد مجازات را 
برای متهم خواستار شد. در ادامه جلسه 
دادگاه، نمایندگان حقوقی فراجا با حضور 
در جایگاه از ریاست دادگاه درخواست 
اعمال اشد مجازات برای متهم را کردند. 

فاجعه تلخ تر از تلخ در شیراز

صفحه 2

تجمع و عزاداری دانشجویان دانشگاه های تهران 
دانشجویان و دانشگاهیان، دیروز پس از نماز ظهر و عصر در دسته های عزاداری در دانشگاه های 
تهران، امیرکبیر، شهید بهشتی،  علم و صنعت، الزهرا)س( و صنعتی شریف این جنایت هولناک 
تروریستی وهابی و شهادت جمعی از هموطنان در حادثه تروریستی حرم حضرت احمد 
بن موسی)ع( را محکوم کردند. دانشجویان عزادار همچنین در این مراسم ها با بازماندگان 
و خانواده های شهدای این حادثه دردناک، ابراز همدردی کردند. شرکت کنندگان در این 
مراسم های عزاداری تاکید کردند: بی تردید ملت شریف ایران به ویژه جامعه دانشگاهی با بصیرت 
انقلابی و با حفظ انسجام ملی از مدافعین امنیت حمایت قاطعی می کنند تا ظالمان، وهابیون و 
تکفیری ها، چشم طمع به این سرزمین اسلامی نداشته باشند. دانشجویان با تسلیت این حادثه 
غم بار به محضر امام عصر )عج(، رهبر معظم انقلاب و مردم داغدار ایران، به ویژه دانشگاهیان بر 
هوشیاری و دقت نظر همه اقشار نسبت به اقدامات هنجارشکنانه دشمنان این مرز و بوم تاکید 
کردند و دوشادوش همه هموطنان غیرتمند، مجازات عاملان و حامیان این اقدام بی شرمانه را 
خواستار شدند. آنها با سردادن شعارهای »عزا، عزاست امروز روز عزاست امروز مهدی صاحب 
زمان صاحب عزاست امروز«، ، »مرگ بر تکفیری« و »مرگ بر آشوبگر« نفرت و انزجار خود را از 
مسببان اصلی این حادثه تروریستی ابراز کردند. مراسم های عزاداری در دانشگاه های مختلف 

تهران به شرح زیر برگزار شد: 
مسجددانشگاهتهران

دسته عزاداری شهدای حادثه تروریستی حرم حضرت احمد بن موسی)ع( دیروز پس از نماز 
ظهر و عصر از ساعت ۱۲ با نوای حاج امیر عباسی در مسجد دانشگاه تهران برگزار شد. 

دانشگاهصنعتیامیرکبیر
دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر هم دیروز با برگزاری مراسم عزاداری ضمن محکوم 
کردن اقدام تروریستی اخیر داعش و ابراز همدردی با خانواده های شهدا و مصدومان مظلوم فاجعه 
شیراز، اغتشاشات اخیر کشور و اعلام انزجار از بانیان و عاملان اغتشاش و آشوب، اعلام کردند: 
جنایتکاران تروریستیِ وهابی با هتک حرمت به بارگاه مقدس احمد بن موسی علیه السلام، این 
حرم شریف را به خون زائرین بی گناه آغشته کردند تا باردیگر ندای مظلومیت مسلمانان از جور 
جاهلان و ظالمان در دنیا طنین انداز شود. مراسم عزاداری دانشگاهیان صنعتی امیرکبیر از ساعت 
۱۲:۳۰ دیروز با شرکت حدود ۳۵۰ نفر از دانشجویان و اساتید انقلابی از مقابل مسجد دانشگاه 
شروع شد. دانشجویان در این مراسم شعار می دادند »جمهوری اسلامی ایران حرم ما است، ایران 

حرم ما است«، »وای اگر خامنه ای حکم جهادم دهد، ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد.«
دانشگاهشهیدبهشتی

در یادبود شهدای مظلوم حمله تروریستی به آستان شاهچراغ )ع( و بزرگداشت جانباختگان 
و شهدای حوادث اخیر کشور این مراسم نیز بعد از نماز جماعت ظهر و عصر از مقابل مسجد 
الزهرا)س( دانشگاه شهیدبهشتی آغاز شد. همچنین دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی با 
محکوم کردن حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ تاکید کردند: این جنایت تروریستی بار 

دیگر چهره کریه تروریسم را عیان و قلب همه ایرانیان را جریحه دار کرد. 
عزاداریدانشجویاندانشگاهالزهرا)س(

جمعی از دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( هم با برگزاری تجمعی جنایت تروریستی صحن 
شاهچراغ)ع( در شیراز را محکوم کردند. در این تجمع دانشجویان ضمن محکومیت جنایت 
تروریستی داعش در صحن مطهر شاهچراغ )ع( با مداحی ذاکرین اهل بیت به سوگواری برای 

شهدای این حادثه تروریستی پرداختند. 
تجمعدانشگاهیانعلومپزشکیتهران

همچنین دانشجویان آزاده دانشگاه علوم پزشکی تهران در محکومیت حمله تروریستی به 
حرم مطهر شاهچراغ شیراز و سوگواری برای شهدای این فاجعه  تلخ، دیروز در ساختمان قدیم 
دانشکده داروسازی این دانشگاه تجمعی برگزار کردند. در این تجمع که شماری از دانشجویان 
و اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران حضور داشتند دانشگاهیان با مداحی ذاکرین اهل بیت 

به عزاداری برای شهدای جنایت تروریستی صحن مطهر شاهچراغ )ع( در شیراز پرداختند. 
عزاداریدردانشگاهعلموصنعت

مراسم عزاداری و یادبود شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ دیرور ۷ آبان ماه؛ بعد از اذان ظهر از 
مقابل سردر دانشگاه علم و صنعت ایران با حضور جمعی از دانشجویان و اساتید این دانشگاه برپا شد. 

مراسمعزاداریدانشجویاندانشگاهشریف
 دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف نیز به مناسبت سومین روز از شهادت مظلومانه شهدای 
حادثه تروریستی شاه چراغ در مسجد این دانشگاه با سردادن شعارهایی این حادثه تروریستی 

را محکوم کردند. سخنران این مراسم حجت الاسلام مهدوی ارفع بود. 

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه11

سخــن روز

صفحه2صفحه6

 اجرای برخی سیاست های اقتصادی در شرایطی 
که مردم به علت تحریم ها زیرفشار قرار داشتند؛ یکی 
از دلایل مشکلات پیش آمده برای جامعه است. حال 
اما برخی مسئولین اعلام کرده اند که حاضر به شنیدن 
سخن  معترضان هستند. سوالی که در اینجا مطرح 

می شود این است که آیا قشر خاصی ...

ناصر قوامی
نماینده مجلس ششم

یادداشت

اروپای سرد، کلید واژه ای بود که ایران بعد ازتصمیم 
روسیه برای قطع گاز روی اروپا پس از جنگ اوکراین 
مکررا در رسانه ها اعلام می کردند. واقعیت آن است 
که شهروندان اروپایی  بیش از هر کشوری در ارتباط 
با زمستان امسال هراس داشتند اما این بار هم مانند 

بسیاری از مواقع دیپلماسی و...

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

الزامات گفت وگو برای حل چالش ها دیپلماسی بازهم معجزه آفرید

صفحه 6

احمدمازنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 قبل از گفت و گو با معترضان 
باید در حاکمیت گفت وگو شود 

   نمی توان با پدیده اینترنت برخورد سلبی کرد  
»آرمانملی«:»برخی با طرح هایی مانند طرح صیانت به دنبال 
محدود کردن اینترنت و فضای مجازی هستند. این در حالی است 

که این رویکرد بر خلاف قانون اساسی است.من معتقدم ما علاوه بر 
اینکه باید با نسل جدید گفت وگو کنیم ...

»آرمانملی«بهبررسیدلایلگرانیمحصولاتلبنیمیپردازد:

پشت  کردن لبنیات به سفره های مردم
 دبیراتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات لبنی خراسان رضوی: 

گاوداران با قیمت نسبتا مطلوبی شیر دام های خود را به تولیدکنندگان محصولات لبنی می فروشند؛ اما 
تولیدکنندگان با توجه به ضرورت های گرانی قیمت محصولات لبنی نه تنها بازار داخلی خوبی برای فروش 

این محصولات ندارند، بلکه فرصتی برای صادرات نیز ندارند 

صفحه 4

»آرمانملی«راهکارهایبرونرفتازشرایطموجودرابررسیمیکند

 گفت وگوی معطوف 
به حل مشکل
محمدهاشمی رفسنجانی: 
    گفت و گو باید ضمانت اجرا داشته باشد 
   و معضلی را در جامعه حل کند  

صفحه 3

کماالدینپیرموذندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 دولت باید اقتصاد مردم را 
در راس امور قرار دهد

آرمانملی:کاهش شکاف بین دولت و ملت امری ضروری و الزامی است. ازجمله 
اینکه دولت همان طور که اعلام کرده است درکنار سایر قوا، زمینه های شنیدن 
صدای مردم و درخواست های منطقی شهروندان را فراهم کند. در این صورت دولت  

می تواند با شهروندان بر سر حل مشکلاتی که ...
صفحه 3

صفحه 4

 توضیح بانک مرکزی به روزنامه »آرمان ملی« 
درخصوص تورم

تشییع پیکر شهدای حادثه 
شاهچراغ در شیراز 

    فرمانده کل سپاه:  جوانان دیگر به خیابان نیایند؛   
   از خویشتن داری نظام سوء استفاده نکنید   


